copiasque eius omnes delevit, fugavitque eodem loco, ubi erat pugnatum, ad Forum Gallorum. Antonius cum equitibus hora noctis quarta se in castra sua ad Mutinam recepit. Hirtius in ea castra rediit, unde Pansa exierat, ubi duas legiones reliquerat, quae ab Antonio erant oppugnatae. Sic partem maiorem suarum copiarum Antonius amisit veteranarum: nec id tamen sine aliqua iactura cohortium praetorianarum nostrarum, et legionis Martiae fieri potuit. (\*) Aquilae duae, signa sexaginta sunt relata Antonii. Res bene gesta est. Ad (\*\*\*) XII. kal. Maii, ex castris. Vale.

## ARGUMENTUM.

*Excusationem affert, quod studium erga rempub. suum nondum declaraverit: seque libertatis recuperandae percupidum ostendit.*

Anno U. C. 710.

C. ASINIUS POLLIO M. T. C. S. D.

XXX. **M**Inime mirum tibi debet videri, nihil me scripsisse de republica, posteaquam itum est ad arma.

Nam

(\*) Legionum insignia, aquilae: signa, manipulorum et centuriarum. Cell. Vide Plin. lib. III. c. 3.

(\*\*) Manutius mallet, XVI. kal. Maii, ut postridie, quam gesta res est, scripserit Galba. Videsis Oliveti editionem.

*fuerte, y le deshizo y arruinó todo su campo, y le hizo huir en el propio puesto, donde havia sido la batalla junto à Foro de Galos. Antonio à las diez de la noche se fué con su cavalleria à su fuerte de Módena. Hircio se bolvió al mismo fuerte, de do Pansa havia salido, y dejado allí dos legiones, las quales Antonio havia combatido. De esta manera ha perdido Antonio la mayor parte de su ejército de soldados viejos: aunque no sin algun daño de nuestras compañías de la guarda, y de la legion Marcia. Ganaronse del ejército de Antonio dos aguilas, y sesenta vanderas. El negocio ha sucedido bien. Dada en el campo à los (\*) veinte de Abril. Tén salud.*

## ARGUMENTO.

Escusase de que no havia aun declarado su voluntad en favor de la república: y se muestra muy deseoso de que cobre su libertad.

Año de la fundacion de Roma 710.

CAYO ASINIO POLION A M. T. C.

XXX. **N**O te has de maravillar, de que despues que el negocio ha venido en rompimiento, no te haya escrito cosa alguna tocante à la república. Porque la

Tom. III.

S

Sier-

(\*) Segun Manucio, à los diez y seis de Abril.

Nam saltus (\*) Castulonensis , qui semper tenuit nostros tabellarios , etsi nunc frequentioribus latrociniiis infestior factus est ; tamen nequaquam tanta in mora est , quanta qui locis omnibus dispositi ab utraque parte scrutantur tabellarios et retinent. Itaque nisi nave perlatae literae essent , omnino nescirem , quid istic fieret. Nunc vero nactus occasionem , postea quam navigari coeptum est , cupidissime et quam creberrime potero , scribam ad te. Ne movear eius sermonibus , quem tametsi nemo est qui videre velit , tamen nequaquam proinde ac dignus est oderunt homines , periculum non est. Adeo est enim invisus mihi , ut nihil non acerbum putem , quod commune cum illo sit. Natura autem mea , et studia trahunt me ad pacis et libertatis cupiditatem. Itaque illud initium civilis belli saepe deflevi. Quum vero non liceret mihi nullius partis esse , qui utrobique magnos inimicos habebam ; ea castra fugi , in quibus pla-